
Příloha 2 Zad ávací dokumentace

Sm louva o asistenci při řízení projektu

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
Sídlo fakulty: Praha 2, Albertov 6, PSČ 128 43
Zastoupená: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan
IČO: 00216208
DIČ: CZ00216208

(dále jen „PřF UK")

Společnost: A M IR E S  s .r.o
se sídlem: S ta v ite ls k á  1 0 9 9 / 6 , 1 6 0  0 0 , P rah a  6
IČ: 2 4 1  73 7 2 0
DIČ: C Z 2 4 1 7 3 7 2 0
zastoupená: In g .  R u d o lf F ry č e k , PhD.
Společnost je  zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  u M ě stské h o  so u d u  v P ra z e  pod značkou 
C 1 8 5 4 9 6

(dále jen „O rganizátor")

(dále společně jen „sm luvnístrany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto sm louvu o poskytnutí služeb (dále jen „sm louva").

č l .  I.

Předm ět sm louvy

1. Touto sm louvou se Organizátor zavazuje k asistenci při adm inistrativním  a finančním  řízení projektu 
s názvem „M icrobial Com m unities in Biom edical and Environm ental Areas, and System s Biology", 
zkráceně MiCoBion.

2. Organizátor je povinen důkladně znát pravidla evropského rám cového program u Horizont 2020 (dále 
H2020), důkladně znát popis projektových činností (Description o f  the Action), sledovat a vyhodnocovat 
plnění projektu a neprodleně upozornit na chyby v adm inistraci projektu, kontrolovat soulad 
adm inistrativních činností s požadavky pravidel H2020, včas upozorňovat na nadcházející úkoly plynoucí 
z projektu, včas připravit form uláře a podklady k plnění adm inistrativních povinností projektu a zajistit 
komunikaci mezi členy projektového týmu. V příloze je uveden pouze dem onstrativní výčet povinností 
organizátora a Organizátor je povinen provést veškeré úkony vyplývajících z pravidel evropského 
rámcového programu Horizont 2020.

i



Příloha 2 Zadávací dokumentace

3. Organizátor je povinen jednat tak, aby podporoval PřF UK při adm inistrativním  a finančním řízení 
projektu a projekt měl veškeré výdaje uznatelné a byly splněny veškeré m ilníky a cíle.

4. Organizátor prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnosti spojené s plněním této smlouvy, a že má 
potřebné zkušenosti s aplikací pravidel H2020.

5. Místem plnění jsou pracoviště PřF UK nacházející se na adrese Viničná 7, Praha 2 a BIOCEV Vestec.

čl. II.
Povinnosti Organizátora

1. Organizátor se zavazuje provést předmět plnění na vlastní náklady, řádně, na vlastní odpovědnost, 
s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s pravidly H2020, popisem 
projektových činností (Description o f  the Action) a obecně závazným i právními předpisy, přičemž je 

povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy PřF UK.

2. Dále je Organizátor povinen:

a) Při výkonech uskutečňovaných v souvislosti s touto sm louvou se řídit písemnými pokyny PřF UK a 
postupovat v  souladu s je h o  zájmy. Organizátor není vázán pokyny PřF UK v případě, pokud jsou 
v rozporu se zákonem, touto sm louvou či dobrými mravy.

b) Bez zbytečného odkladu oznámit PřF UK všechny okolnosti, o kterých se při uskutečňování výkonů 
dozví, a které by mohly mít vliv na dodržení pravidel H2020.

c) Informovat PřF UK zejména o faktickém  současném  stavu věci, m ožnostech dalšího postupu a o 
potřebě součinnosti. V případě, že PřF UK neposkytuje dostatečnou součinnost, je Organizátor 
povinen je j na to písemně upozornit. Organizátor je povinen písemně upozornit PřF UK i na 
postupy či úkony, které je pro řádné provádění předmětu plnění povinen zajistit PřF UK.

d) Uchovávat veškeré dokum enty vyplývající z povinností Organizátora a průběžně předávat 
shromážděnou dokum entaci PřF UK, a to v  elektronické a editovatelné formě.

e) Kontrolovat všechny dokum enty před jejich vložením  do aplikace Participant Portál (SYGMA).

č l .  I I I .

Povinnosti PřF UK

1. PřF UK je povinen:

a) Zajistit Organizátorovi potřebnou součinnost k plnění jeho předmětu, zejména poskytnout včas 
pravdivé a úplné informace ústní i písemné tak, aby Organizátor mohl své úkony uskutečnit včas a 
v souladu s touto smlouvou.

b) Zřídit Organizátorovi přístupová práva k projektu v aplikaci Participant Portál (SYGMA).

c) Ve sjednaných či zákonných term ínech poskytnout Organizátorovi podklady se všemi dojednanými 
nebo zákonným i náležitostmi.

d) Uchovávat veškeré dokum enty související s realizací projektu a předávat je, či poskytnout 
k nahlédnutí Organizátorovi.

čl. IV.
M lčenlivost

2



Příloha 2 Zad ávací dokumentace

1. Organizátor se zavazuje během plnění této sm louvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva 
uzavřena, zachovávat m lčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od PřF UK v souvislosti 
s jejím  plněním. Této povinnosti může Organizátora zprostit pouze PřF UK. Tím není dotčena možnost 
Organizátora uvádět činnost dle této sm louvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem 
stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném  PřF UK.

ČI. V.
Cena a platební podm ínky

1. Cena za realizaci předmětu plnění této smlouvy je stanovena ve výši 1 410 000 Kč bez DPH.

2. V ceně za realizaci předmětu sm louvy jsou zahrnuty všechny náklady Organizátora, které mu 
v souvislosti s plněním předmětu sm louvy vzniknou.

3. Cena bude hrazena v 36 stejně vysokých m ěsíčních splátkách na základě faktury.

4. Z měsíčních splátek bude odečteno zádržné ve výši 10%. Zádržné za měsíce předcházející podání 
m onitorovací zprávy bude splatné do 30 dnů po schválení m onitorovací zprávy. Zádržné předcházející 
zpracování závěrečné zprávy bude splatné do 30 dnů po schválení závěrečné zprávy. Podmínkou pro 
uhrazení zádržného ve vztahu k závěrečné zprávě je předání veškerých zdrojových dokumentů.

5. Ke sjednané ceně podle odst. 1 tohoto článku bude připočtena aktuální sazba DPH dle příslušných 

právních předpisů.

6. Pro splatnost faktury si sm luvní strany sjednávají lhůtu 30 dnů ode dne doručení faktury druhé straně.

7. Organizátorem vystavená faktura m usí obsahovat veškeré náležitosti stanovené v ustanovení § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
vystavená a doručená faktura nebude obsahovat veškeré zákonem či touto sm louvou stanovené 
náležitosti, je PřF UK oprávněn ji vrátit Organizátorovi a s nově vystavenou fakturou začne běžet i nová 
lhůta splatnosti. Faktura m usí obsahovat dále prohlášení, že účtované plnění je poskytováno pro účely 
projektu M iCoBion, a dále m usí být v souladu s dohodam i o zam ezení dvojího zdanění, budou-li se na 

konkrétní případ vztahovat.

8. PřF UK požaduje, aby přílohou každé faktury vystavené podle sm louvy byl soupis činností provedených 
Organizátorem  vd aném  měsíci. Organizátor bude oprávněn fakturovat v  souladu s tím to článkem 
pouze po předchozím odsouhlasení soupisu činností PřF UK. PřF UK se vyjádří k soupisu činností do 14 

dnů od jeho doručení.

9. Organizátor je povinen umožnit všem subjektům  oprávněným  k výkonu kontroly projektu provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k 
jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), 
případně po dobu určenou pravidly H2020 a souvisejícími předpisy. Tato povinnost se vztahuje i na 
případné subdodavatele Organizátora této zakázky.

10. Organizátor není oprávněn fakturovat žádné zálohy před zahájením plnění.

11. V případě prodlení PřF UK s úhradou fakturované ceny, je PřF UK povinen uhradit úrok z prodlení

3



Příloha 2 Zad ávací dokumentace

v  zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

čl. VI.
Odpovědnost za vady

1. Organizátor odpovídá za vadné poskytnutí plnění sm louvy. Vadným  poskytováním  se rozum í zejména 
porušení odborné péče.

2. Sm luvní strany výslovně sjednávají, že za vadu se považuje každé porušení pravidel H2020.

3. Organizátor neodpovídá za vady na předmětu plnění, které byly po jeho převzetí způsobeny PřF UK, 
neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelným i událostmi.

4. Organizátor rovněž neodpovídá za případné vady způsobené nesplněním povinností PřF UK uvedených 
v čl. III této sm louvy a za vady způsobené činností PřF UK nebo třetích osob, na které nemohl mít 
Organizátor vliv.

5. Sm luvní strany sjednávají, že odpovědnost za škodu je dána rovněž tehdy, když PřF UK bude z důvodu 
vadně poskytnutého plnění Organizátorem  krácena dotace a PřF UK využije veškeré opravné prostředky 
stanovené v  dokum entaci H2020, tj. není podmínkou pro náhradu škody dle této sm louvy pravomocné 
soudní rozhodnutí.

čl. VII.
Sm luvní pokuta

1. V případě prodlení Organizátora s plněním dle term ínů dohodnutých sm luvním i stranam i nebo dle 
termínů stanovených PřF UK, pokud je PřF UK k jednostranném u stanovení term ínu oprávněn, má PřF 
UK vůči Organizátorovi nárok na zaplacení sm luvní pokuty ve výši 1 0 0 0 ,- Kč za každý započatý den 
prodlení. To platí pouze v případě, kdy prodlení s plněním term ínů nebylo způsobeno ze strany PřF UK. 
Organizátor nejpozději při podpisu této Sm louvy předloží PřF UK k odsouhlasení harm onogram , podle 
kterého se bude postupovat při plnění této Sm louvy. Termín realizace H2020 je 1. 9. 2018 - 31. 8. 2021 
(36 měsíců).

2. Sm luvní strany sjednávají sm luvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý případ vadného poskytnutí plnění 
dle čl. VI odst. 1 a/nebo odst. 2 této smlouvy.

3. Sm luvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení uložených povinností. 
Zaplacením sm luvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Výše sm luvních pokut se do výše 
náhrady škody nezapočítává.

čl. VIII.
Ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, po dobu trvání projektu a do doby schválení závěrečné zprávy.

2. PřF UK je oprávněn písemně odstoupit od sm louvy za podm ínek stanovených občanským  zákoníkem 

(zákon č. 89/2012 Sb.) a dále pokud Organizátor:

(a) je v prodlení s dohodnutým termínem po dobu delší 10 dnů,

(b) poruší některou ze smluvně ujednaných povinností.

4



Příloha 2 Zad ávací dokumentace

Porušení sm louvy každým z výše uvedených důvodů je považováno za porušení sm louvy podstatným 

způsobem.

3. Dále může PřF UK odstoupit od sm louvy v případě, že:

a) na majetek Organizátora je vedeno insolvenční řízení, nebo insolvenční návrh byl zam ítnut pro 
nedostatek majetku Organizátora (ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů);

b) Organizátor vstoupí do likvidace,

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okam žikem  doručení odstoupení druhé sm luvní straně.

5. PřF UK je oprávněn vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, a to s výpovědní lhůtou jeden (1) měsíc 
ode dne doručení výpovědi druhé sm luvní straně.

6. Odstoupením od sm louvy ani výpovědí není dotčeno právo sm luvních stran na náhradu škody vzniklé 

z důvodů porušení smluvních povinností.

7. V případě předčasného ukončení sm louvy je Organizátor povinen předat PřF UK veškeré doklady (v 
editovatelné form ě) a provést veškeré úkony, které je nezbytné provést, před předáním dokladů PřF 

UK.

čl. IX.

Pravidla pro kontrolu

1. Organizátor bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Organizátor je 
povinen poskytnout nezbytnou součinnost k tom u, aby Evropská komise a Evropský účetní dvůr měl 
v rámci kontroly právo přístupu, a to po dobu stanovenou pravidly H2020 pro archivaci dokumentů. 
K těmto svým povinnostem je Organizátor povinen sm luvně zavázat také své případné subdodavatele.

ČI.X.
Závěrečná ustanovení

1. Organizátor se zavazuje mít po celou dobu účinnosti této Sm louvy sjednáno pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou v  souvislosti s výkonem  podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění 
minimálně ve výši 10 000 000 Kč se spoluúčastí nejvýše 100 000 Kč. Organizátor je povinen na výzvu PřF 
UK doložit existence pojištění, nedoložení pojištění je důvodem pro odstoupení od sm louvy ze strany 

PřF UK.

2. Práva a povinnosti vyplývající z této sm louvy nelze, pokud tato sm louva nestanoví jinak, bez písemného 

souhlasu druhé sm luvní strany převádět na třetí stranu.

3. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce sm luvních stran.

4. Pokud jakékoliv ustanovení této smlouvy bude shledáno nebo se stane neplatným  či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vym ahatelnost ostatních ustanovení této sm louvy, sm luvní strany této 
smlouvy se zavazují nahradit takovéto neplatné nebo nevym ahatelné ustanovení novým, platným a

5



Příloha 2 Zad ávací dokumentace

vymahatelným ustanovením, jehož znění bude nejlépe odpovídat zám ěru vyjádřeném u původním 

ustanovením a touto smlouvou jako celkem.

5. Výklad, platnost a plnění této sm louvy se budou řídit platnými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem , v platném a účinném znění. Sm luvní strany se 
zavazují řešit spory či nesrovnalosti vzniklé z této sm louvy nebo v souvislosti s ní především smírnou 

cestou.

6. Tato smlouva může být měněna, upravována či doplňována pouze form ou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků, podepsaných oběma sm luvním i stranami.

7. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu smluvních stran v záležitostech touto smlouvou upravených a 
nahrazuje ve vztahu k těm to záležitostem  veškerá předchozí ústní i písemná ujednání a dohody.

8. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních majících platnost originálu, PřF UK obdrží jedno a 

Organizátor obdrží rovněž jedno vyhotovení.

9. Tato sm louva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv.

V Praze, dne 4 0 - P -  2018 V   dne í í / . A . L 2018

Za PřF UK: ZaC

Univerzita/karlova, Přírodovědecká fakulta

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan

.r.o.
O 00 Praha 6 
IZ24173720 
,eu

A M IR E S  s.r.o .

Ing. Rudolf Fryček, PhD., jednatel

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Albercov 6. I23 43 Praha 2 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

U K - 2

6


